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[H. C. Toft.] 
foreslåede. De forslag, som i dag er fremsat 
af regeringen, hvorefter beløbsrammen ud- 
vides med 150-200 mill. kr., må vel ses på 
baggrund af, at regeringen har måttet 
erkende, at det simpelt hen var og er 
nødvendigt at bidrage med større beløb, 
end lovene af 1965 indeholdt. 

Det har ofte været fremhævet fra kon- 
servativ side, at Danmarks europæiske 
markedsvalg, der sætter det danske 
landbrug i en klemme, ikke måtte medføre, 
at landbruget alene skulle bære de byrder, 
som den europæiske markedsdeling førte 
over erhvervet. Danmarks markedsvalg, 
folketingets valg af at indtræde i EFTA, i 
de syv, har for den danske industri været 
et stort gode. Den dygtige og initiativrige 
danske industri har udnyttet disse markeds- 
muligheder på en effektiv måde og har der- 
med skabt arbejde og gode indtægter for 
meget store befolkningsgrupper, ja, vel 
næsten for alle i vort samfund med und- 
tagelse af det danske landbrug. Men når 
Danmarks markedsvalg har betydet dette 
gode for de mange i samfundet, må det 
også medføre, at de, der har fået de store 
og mange goder, deler vanskelighederne og 
smerterne med den befolkningsgruppe, der 
har mødt modgang i disse EFTA-år. 

Ved en lejlighed som denne ønsker jeg 
også over for dem, der nu skal bidrage til 
at afbøde landbrugets vanskeligheder i form 
af pengemidler, at fremhæve landbrugets 
betydning som et valutaskabende erhverv, 
der har betydning for landet og for beskæf- 
tigelsen i landet som helhed. Af den mar- 
kedsrapport, som folketingets medlemmer 
har modtaget, fremgår det, at det danske 
landbrugs eksistensvilkår vil blive væsent- 
ligt forandret ved Danmarks indtræden i 
det store europæiske marked, hvor det 
effektive danske landbrug vil få helt ander- 
ledes gode indkomstvilkår og blive et 
erhverv, der for det øvrige samfund stadig 
vil have stor økonomisk betydning. Vi er 
derfor alle interesseret i at bevare et land- 
brugserhverv, der er intakt, men også et 

erhverv, der i disse år kan styrke sin effek- 
tivitet, så det stadig vil være placeret som 
et erhverv, der overgår alle andre landes 
landbrugserhverv i effektivitet. 

Det konservative folkeparti er derfor 
også parat til at medvike til at gennemføre 
love, der kan være en støtte for landbrugs- 
erhvervet i en overgangstid, indtil vi for- 
håbentlig inden alt for længe bliver medlem 
af Det europæiske Fællesskab sammen med 
England og andre EFT A-lande. Jeg kan 
derfor sige til landbrugsministeren, at også 
vi er parat til at gennemføre love, der virke- 
lig kan være en bistand for det danske 
landbrug. Det er vi nu som tidligere. 

Det konservative folkeparti har i den 
landbrugspolitik, vi ønskede at lægge væg- 
ten på, fremhævet, at det var nødvendigt 
at gennemføre kornlove, der sikrede, at det, 
der avledes på den danske jord, også var 
noget værd for den, der ydede en arbejds- 
indsats dér. Gennem mange år fandt vi, 
at de kornlove, der vedtoges her i folketinget, 
fastsatte for lave priser; men da kornloven 
gennemførtes i 1965, var det efter retnings- 
linjer og med et prisniveau, der ikke ad- 
skilte sig meget fra det, vi fandt rimeligt 
og rigtigt, idet vi også anså en fornuftig 
basispris for foderkorn som en væsentlig 
faktor for at begrænse stigningstakten i 
flæskeproduktionen, hvilket igen ville be- 
tyde, at man bedre kunne holde prisniveauet 
for animalske produkter på et højere stade. 

Vi er derfor også i dag parat til at med- 
virke til at gennemføre en kornlov, men vi 
finder 홢 som vi gjorde både i 1965 og i 
1966 홢 at der i kornloven også burde være 
en speciel brødkornsordning, der sikrede de 
likviditetssvage landmænd rimelige priser 
på brødkorn i høstens tid, da det store 
udbud af korn finder sted, fordi de mange, 
der da skal fremskaffe midler til at dække 
mange og store regninger hos foderstofhand- 
lere og andre, nødvendigvis må sælge kornet 
på det pågældende tidspunkt. 

Landbrugsministeren gennemførte her i 
folketinget sidste år en låneordning, så 
kornet efter høsten kunne belånes. Motive- 
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